PPT-Kupplungen
Standard- und Positionskupplungen
Ihr Schweizer Partner für BauprodukteIhr Schweizer Partner für Bauprodukte 32
Nutzen
Erdbebensichere
Lösung
Mit den neuen PPT-Kupplungen haben wir eine
Methode entwickelt, die auf den realen Anforde-

Kupplung Ein-
schraubtiefe
Ls (mm)
Farbe
Gewindeschutz
Abmessung des
Gewindes
(mm)
Gewicht Anzugs-
dreh-
moment
(Nm)Ø D
(mm)
L
(mm)
A30651201 12 20 28 14.0 grün M 14.0 x 2.0 0.037 40
A30651401 14 22.5 32 16.0 weiss M 16.0 x 2.0 0.05 80
A30651601 16 26 36 18.0 grau M 18.5 x 2.0 0.08 120
A30651801 18 28.5 40 20.0 himmelblau M 20.5 x 2.0 0.11 150
A30652001 20 32 44 22.0 gelb M 22.5 x 2.0 0.14 180
A30652201 22 34.5 48 24.0 schwarz M 24.5 x 2.0 0.19 220
A30652601 26 38 54 27.0 weiss M 28.5 x 3.0 0.32 270
A30653001 30 46 66 33.0 orange M 33.5 x 3.0 0.45 300
A30653401 34 54 74 37.0 braun M 37.5 x 3.0 0.73 350
A30654001 40 61 85 42.5 rot M 43.5 x 3.0 1.05 350
Standardkupplung PPT (frei drehbar):
Zunächst wird der Bewehrungsstab mit gerolltem Gewinde
und der Kupplung eingedreht und ist frei drehbar.
(Nagelteller oder Box auf Wunsch verfügbar)

Höhe/Tiefe
h/f (mm)
Abmessung des
Gewindes
(mm)
Anzugs-
dreh-
moment
(Nm)Ø D
(mm)
L
(mm)
A30651212 12 20 19 14.0 4/4 M 14.0 x 2.0 40
A30651412 14 24 21 16.0 4/5 M 16.0 x 2.0 80
A30651612 16 26 24 18.0 4/5 M 18.5 x 2.0 120
A30651812 18 30 26 20.0 5/6 M 20.5 x 2.0 150
A30652012 20 32 29 22.0 7/8 M 22.5 x 2.0 180
A30652212 22 34 31 24.0 7/6 M 24.5 x 2.0 220
A30652612 26 38 35 27.0 8/7 M 28.5 x 3.0 270
A30654012 40 66 53 42.5 10/12 M 43.5 x 3.0 350
Artikelnummer Ø
A30651204 12
A30651404 14
A30651604 16
A30651804 18
A30652004 20
A30652204 22
A30652604 26
A30653004 30
A30653404 34
A30654004 40
Anschlussgewinde PPT + G
Artikelnummer Bewehrungsstahl Kupplung Einschraubtiefe Abmessung des
Gewindes
(mm)
Anzugsdreh-
moment
(Nm)
Ø B d
(mm)
Ø s d
(mm)
Ø D
(mm)
L
(mm)
LB
(mm)
Ls
(mm)
Bar B Bar S
A30651209 14 12 22.5 35 16 14 M 16.0 x 2.0 M 14.0 x 2.0 40
A30651409 16 14 26 39 18 16 M 18.5 x 2.0 M 16.0 x 2.0 80
A30651609 20 16 32 45 22 18 M 22.5 x 2.0 M 18.5 x 2.0 120
A30652009 26 20 38 54 27 22 M 28.5 x 3.0 M 22.5 x 2.0 180
A30652609 30 26 42 64 30 27 M 31.5 x 3.0 M 28.5 x 3.0 270
A30653009 34 30 48 71 34 30 M 35.5 x 3.0 M 31.5 x 3.0 270
A30653409 40 34 61 84 43 34 M 43.5 x 3.0 M 35.5 x 3.0 300
Reduktionskupplung PPT + R
Für die Verbindung von grösseren auf kleinere Durchmesser.
Zum kraftschlüssigen Verbinden von Bewehrungsstäben
mit unterschiedlichen Stahldurchmessern werden Über-

Bewehrungsstahl
Ø d (mm)
Verankerung Einschraubtiefe
Ls (mm)
Abmessung des
Gewindes
(mm)
Anzugs-
dreh-
moment
(Nm)Ø D
(mm)
(thickness)
L
(mm)
A30651203 12 45 14 14.0 M 14.0 x 2.0 40
A30651403 14 45 16 16.0 M 16.0 x 2.0 80
A30651603 16 55 18 18.0 M 18.5 x 2.0 120
A30651803 18 55 20 20.0 M 20.5 x 2.0 150
A30652003 20 65 22 22.0 M 22.5 x 2.0 180
A30652203 22 70 24 24.0 M 24.5 x 2.0 220
A30652603 26 80 27 27.0 M 28.5 x 3.0 270
A30654003 40 130 42.5 42.5 M 43.5 x 3.0 350
Für die Verbindung von grösseren auf kleinere Durchmesser.
Ihr Schweizer Partner für BauprodukteIhr Schweizer Partner für Bauprodukte 98
Versuche
EMPA geprüft

Unsere Verbindungen erfüllen die von SIA 262 erforderten
Duktilitätskriterien. Ausserdem sind sämtliche Anforderungen
der Prüfnorm ISO 15835-1 für starke Erdbeben erfüllt.
Mit dem Schraubmuffensystem wurden Stufenbelastungsver-
suche S1 und S2 in Anlehnung an die Norm ISO 15835:2009
durchgeführt. Bei allen getesteten Bewehrungsstäben war die
Versagensart «Bruch im Stab». Die Schraubverbindung erfüllt
die Anforderungswerte U20 (S1) bzw. U4 und U8 (S2).
Schutzkappen
- Zum Schutz des Gewindes zwischen
 Herstellung und Einbau
- Gewinde-Schutzkappen aus Kunststoff
- Farblich auf die Muffen abgestimmt
- Erhältlich für alle Durchmesser
Artikelnummer Ø
A30651205 12/14
A30651805 16/18
A30652005 20/22
A30652605 26
A30653005 30
A30653405 34
A30654005 40
Nagelteller PPT + T
Ihr Schweizer Partner für BauprodukteIhr Schweizer Partner für Bauprodukte 1110
SABAG Stahlcenter, Grenchenstrasse 20, 2504 Biel/Bienne, T +41 32 342 59 59, stahlcenter@sabag.ch
Bauprojekt